
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ГИМНАЗИЯ № 88 

им. Героя Советского Союза Андрея Черцова 

 

П Р И К А З 

 

 

от 16.01.2023г.                                                                                               № 18 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

для обучающихся МАОУ гимназии № 88 в 2023 году 

 
 

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор)  от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»», письмом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27.12.2022 

№ 47-01-13-23833/22  «О проведении  Всероссийских проверочных работ  в 

2023 году», приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 13.01.2023 № 28 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

города Краснодара в 2023 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение 

Всероссийских проверочных работ в гимназии в  2023 году (дальше – ВПР) 

заместителя директора Балацкую И.Ф. 

2. Балацкой И.Ф., ответственной за организацию и проведение 

Всероссийских проверочных работ: 

2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий гимназии в 

дни проведения ВПР согласно приложению. 

2.2. Провести ВПР в ОО  на втором, третьем, четвертом уроках, в 

соответствии с графиком ВПР-2023 (приложение) одновременно для всех 

классов в параллели.  

2.3. Провести ВПР в соответствии с инструкцией по выполнению 

заданий проверочной работы. 

2.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при 

организации и проведении ВПР в гимназии. 

2.5. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 



 2.6. Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работ для 4-8, 10-11 классов. Даты получения 

архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР. 

Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников. 

 2.7. Организовать проведение всероссийских проверочных работ, 

выдать каждому участнику код (один и тот же код на все работы). 

           2.8.  Обеспечить объективную проверку всероссийских проверочных 

работ в соответствии с критериями оценивания.     

           2.9. Довести до сведения учителей-предметников о  выставлении 

оценок, полученных учащимися за ВПР в электронный журнал, в графу 

«тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа». 

           2.10. Обеспечить хранение проверенных работ в гимназии до 

31.12.2023. 

           2.11. Заполнить форму сбора результатов ВПР и загрузить в ФИС ОКО 

в течение 10 дней с момента проведения ВПР. 

             3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 88                           М.В.Смолонская 

 
 

 

Приказ получили: 

1- дело 

С приказом ознакомлена: 

И.Ф.Балацкая 


		2023-09-21T10:06:35+0300
	Смолонская Марина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




